TECIDO 65% ALGODÃO/ 31% 
POLIAMIDA E 4% ELASTANO. 
TAMANHO DE 0 A 6 MESES. 

TOTAL    

3. DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO:  

3.1. O município de Uauá/BA, segundo o Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística – IBGE, possui uma população 

estimada em 25.000,00 (Vinte e cinco  mil) habitantes, que utilizam dos serviços públicos essenciais, garantidos 

constitucionalmente a qualquer cidadão. A Assistência Social tem o dever de auxiliar na natalidade, fornecendo suporte às 

famílias em vulnerabilidade social, consoante lei nº 8742/93-LOAS, alterada pela lei nº 12435/2011, Decreto nº 6307/2007

[...]

referindo-se à dispensa de licitação para contratação do objeto demandado neste termo, com pequena relevância econômica, 

uma vez que a Licitação (. O Art. 75, inciso II, da Lei nº. 14.133, de 1 de abril de 2021, dispõe que é DISPENSÁVEL a 

licitação para contratação que envolva valores inferiores a R$ 57.208,33 (cinquenta e sete mil, duzentos e oito reais e trinta e 

três centavos), no caso de outros serviços e compras combinado com o Art. 72 da Lei nº. 14.133 e seus íncisos;  

4.2. As aquisições e contratações públicas seguem, em regra, o princípio do dever de licitar, previsto no artigo 37, inciso